Deutsche Sporthochschule Kéln - 50927 Kéln

Sport- und Medienrecht

Vorlesung SMK 7

(Nolte)

Do. 18.00 — 20.00 Uhr, H6 2

Termin- und Inhaltstibersicht

04.04.2019

11.04.2019

18.04.2019

25.04.2019

02.05.2019

09.05.2019

16.05.2019

23.05.2019

30.05.2019

06.06.2019

13.06.2019

20.06.2019

27.06.2019

04.07.2019

Einfiihrung: Wesen des Sportrechts/Zweisdulensystem

Dopingbekdampfung NADC/AntiDopG

Korruptionsbekdmpfung
Diskriminierungsbekampfung
Gewaltpravention
Verfassungsprinzipien
Meinungsfreiheit

Allgemeines Personlichkeitsrecht
Christi Himmelfahrt

Recht am eigenen Bild
Pfingstferien

Fronleichnam

Wiederholung/Klausurvorbereitung

Abschlussklausur

Deutsche
Sporthochschule Koln

German Sport University Cologne

Institut fur Sportrecht
Institute for Sportslaw

Prof. Dr. Martin Nolte
Institutsleiter

Am Sportpark Mingersdorf 6
50933 KolIn - Deutschland
Telefon +49(0)221 4982-6088
Telefax +49(0)221 4982-8145
m.nolte@dshs-koeln.de
www.dshs-koeln.de

Kdln, 26.03.2019



Deutsche
Sporthochschule Koln

German Sport University Cologne



