

Institut für Sportrecht

Institute for Sportslaw

Deutsche Sporthochschule Köln · 50927 Köln

## **Sport- und Medienrecht**

Vorlesung SMK 7

(Nolte)

Do. 18.00 – 20.00 Uhr, Hö 2

Prof. Dr. Martin Nolte Institutsleiter

Am Sportpark Müngersdorf 6 50933 Köln · Deutschland Telefon +49(0)221 4982-6088 Telefax +49(0)221 4982-8145 m.nolte@dshs-koeln.de www.dshs-koeln.de

Köln, 26.03.2019

## Termin- und Inhaltsübersicht

04.04.2019	Einführung: Wesen des Sportrechts/Zweisäulensystem
11.04.2019	Dopingbekämpfung NADC/AntiDopG
18.04.2019	Korruptionsbekämpfung
25.04.2019	Diskriminierungsbekämpfung
02.05.2019	Gewaltprävention
09.05.2019	Verfassungsprinzipien
16.05.2019	Meinungsfreiheit
23.05.2019	Allgemeines Persönlichkeitsrecht
30.05.2019	Christi Himmelfahrt
06.06.2019	Recht am eigenen Bild
13.06.2019	Pfingstferien
20.06.2019	Fronleichnam
27.06.2019	Wiederholung/Klausurvorbereitung
04.07.2019	Abschlussklausur

